
  

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 12-03-2024  -  pag. 1  -   

 
COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO 

Provincia di Ascoli Piceno 
        CODICE ISTAT 044 005 
 

 
 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 9 del Reg. Data 12-03-24 
 

 
Oggetto: Bando GAL Piceno PSL 2014/2020 Misura 19.2.7.5 Operazione A) 

Investimenti in infrastrutture ricreazionali per uso pubblico, informazioni 
turistiche, infrastrutture - in PIL-TERZA RICHIESTA PROROGA 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro,il giorno  dodici del  mese di marzo alle ore 15:30  in seguito a 

convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita, in modalità telematica, la Giunta comunale nelle 
persone dei signori: 

 
========================================================================== 
 
MORESCHINI SARA Sindaco P 
ARMILLEI PAOLO Assessore P 
TRAINI ADRIANA Assessore P 
 
========================================================================== 
 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il segretario comunale  Travaglini Rinaldo. 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco MORESCHINI SARA  
ed invita la Giunta comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 
  



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 12-03-2024  -  pag. 2  -   

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta n.10 del 11.03.2024 del responsabile dell'ufficio tecnico  che qui di 
seguito integralmente si riporta 
 
“Premesso che il Comune di Appignano del Tronto è beneficiario della misura di 
sostegno pubblico: 
– Misura 19.2.7.5 Operazione A) Investimenti in infrastrutture ricreazionali per uso 
pubblico, informazioni turistiche, infrastrutture - in PIL contributo Gal Piceno di Euro 
59.240,78 domanda di aiuto n.44751;  
 
Vista la comunicazione di finanziabilità del progetto acquisita al protocollo n. 1634 del 
15/03/2021; 
 
Visto che il termine per l’ultimazione dei lavori e per la relativa rendicontazione è 
fissato in 24 mesi dalla data di comunicazione di finanziabilità; 
 
Considerato che, come previsto dal Bando PSL Piceno 2014/2020 Misura 7.5 e 7.6 
Bandi in PIL, paragrafo 7.4.3, e successive modificazioni deliberata dal CdA del GAL 
nella seduta del 02/02/2023, è possibile richiedere una sola proroga della durata 
massima di 6 mesi; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale nr. 9 del 28/02/2023 di prima richiesta 
di proroga; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale nr. 69 del 12/09/2023 di seconda 
richiesta di proroga; 
 
RICHIAMATA la circolare PSL PICENO 2014-2020 del 11/03/2024 prot. Gal 25/2024, 
con la quale è possibile richiedere tre domande di proroga della durata massima di 6 
mesi caduna; 
 
Considerato che al termine dei lavori è necessario procedere con tutti i pagamenti, ivi 
inclusi i versamenti IVA, e che è necessario includere nella rendicontazione tutta la 
mole di documenti progettuali, amministrativi e contabili da caricare su apposito portale 
SIAR; 
 
Ritenuto opportuno richiedere la terza proroga di 6 mesi; 
 

PROPONE 
- la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
- Di richiedere, per il tramite del sistema informatico “SIAR” alla Regione Marche, la 
terza proroga di mesi 6 per l’ultimazione dell’intervento; 
 
- Di impegnarsi a garantire l’ultimazione dei lavori di che trattasi e la relativa 
rendicontazione entro 24+6+6+6 mesi dalla comunicazione di finanziabilità del 
progetto; 
 
- Di impegnare l’Ente, a garanzia dell’anticipazione, a restituire con proprie risorse di 
bilancio, il 100% dell’importo anticipato, nel caso di mancato rispetto della scadenza; 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 12-03-2024  -  pag. 3  -   

 
- Di dare mandato al responsabile dell’Area tecnica di adempiere a tutte le necessarie e 
connesse attività. 
 
Il responsabile ufficio tecnico comunale 
Dott. Ing. Antonella D’Angelo” 
 
Ritenuto di approvare e fare propria la surrichiamata proposta in considerazione delle 
motivazioni espresse; 
 
Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U. delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000, dal responsabile dell'ufficio 
tecnico  in ordine alla regolarità tecnica dell'atto in esame; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento legge 
degli Enti Locali"; 
 
Visto il vigente statuto; 
 
UDITI i componenti della Giunta presenti i quali dichiarano di aver verificato 
l’insussistenza dell’obbligo di astensione nella presente deliberazione e di non trovarsi 
in situazione di conflitto di interessi ai sensi del vigente Piano triennale di prevenzione 
della Corruzione; 
 
Ad unanimità dei voti resi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

- di approvare e fare propria la proposta del responsabile dell'ufficio tecnico relativa al “ 
Bando Gal Piceno PSL 2014/2020 Misura 19.2.7.5 Operazione A) investimenti in 
infrastrutture ricreazionali per uso pubblico, informazioni turistiche, infrastrutture in Pil 
-terza richiesta proroga” che qui si intende integralmente riportata ad ogni effetto di 
legge; 
 
- Di richiedere, per il tramite del sistema informatico “SIAR” alla Regione Marche, la 
terza proroga di mesi 6 per l’ultimazione dell’intervento; 
 
- Di impegnarsi a garantire l’ultimazione dei lavori di che trattasi e la relativa 
rendicontazione entro 24+6+6+6 mesi dalla comunicazione di finanziabilità del 
progetto; 
 
- Di impegnare l’Ente, a garanzia dell’anticipazione, a restituire con proprie risorse di 
bilancio, il 100% dell’importo anticipato, nel caso di mancato rispetto della scadenza; 
 
- Di dare mandato al responsabile dell’Area tecnica di adempiere a tutte le necessarie e 
connesse attività. 
 
- di dare mandato all'istruttore direttivo dell'ufficio proponente quale responsabile del 
procedimento a norma dell'art. 6 della legge 241/90 e successive modificazioni ed 
integrazioni, di dare esecuzione al presente atto; 
 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 12-03-2024  -  pag. 4  -   

- di comunicare l'assunzione del presente atto, contestualmente all'affissione all'Albo 
Pretorio, ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, comma 1 del Testo Unico delle 
leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, e, se di competenza, al Prefetto di Ascoli 
Piceno ai sensi dell'art. 135 comma 2 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali; 
 
-di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, il presente atto 
immediatamente esecutivo ad ogni effetto di legge ai sensi dell'art.134, comma 4 del 
T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000). 

  



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 12-03-2024  -  pag. 5  -   

 
Il presente verbale viene letto,approvato e  sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MORESCHINI SARA F.to Travaglini Rinaldo 
 

 
 

Prot.nr.   
 
=========================================================================== 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line sul sito 
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi , trascorsi i quali sarà esecutiva nei casi di 
cui all'art.134 comma 3 D.lgvo.n.267/2000. 

 
Appignano del Tronto  15-03-2024  

 Il Segretario Comunale 
F.to Travaglini Rinaldo 

=========================================================================== 
 

ESECUTIVITA' 
 

La presente deliberazione in data 12-03-24 è stata  dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art.134 comma 4 D.lgs.n.267/2000. 
 
=========================================================================== 
 
 
 


